TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN LÂM HÀ

TỈNH LÂM ĐỒNG

Số: 01/2024/QĐ-TA

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lâm Hà, ngày 09 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

THÔNG BÁO TÌM KIẾM NGƯỜI VẮNG MẶT TẠI NƠI CƯ TRÚ

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN LÂM HÀ, TỈNH LÂM ĐỒNG

Căn cứ Điều 383, 384, 385 và 386 của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Căn cứ Điều 64 của Bộ luật Dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ việc dân sự sơ thẩm thụ lý số 294/2024/TLST–DS

ngày 11/11/2024 về việc “Thông báo tìm kiếm người vắng mặt tại nơi cư trú” theo

yêu cầu của Công ty TNHH Một thành viên T (TFSVN); địa chỉ: P - E, tầng A S,

F L, phường B, Quận A, Thành phố Hồ Chí Minh.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Thông báo tìm kiếm:

Ông Trần Xuân Đ, sinh ngày 28/9/1990; địa chỉ nơi cư trú cuối cùng: Thôn

T, xã Đ, huyện L, tỉnh Lâm Đồng. Ông Đ vắng mặt tại nơi cư trú từ tháng 6/2022

cho đến nay.

2. Khi biết được thông báo này, đề nghị ông Trần Xuân Đ liên hệ với Tòa án

nhân dân huyện Lâm Hà, tỉnh Lâm Đồng – Địa chỉ: Tổ dân phố Đ, thị trấn Đ, huyện

L, tỉnh Lâm Đồng hoặc ai biết được tin tức về ông Trần Xuân Đ thì thông báo cho

Tòa án nhân dân huyện Lâm Hà, tỉnh Lâm Đồng (địa chỉ như trên); Ủy ban nhân

dân xã Đ, huyện L, tỉnh Lâm Đồng; người yêu cầu Công ty TNHH Một thành viên

T (T1).

3. Về việc quản lý tài sản của người vắng mặt tại nơi cư trú: không có yêu

cầu.

4. Trong thời hạn 01 tháng, kể từ ngày Tòa án ra Quyết định thông báo tìm

kiếm người vắng mặt tại nơi cư trú đối với ông Trần Xuân Đ thông báo này phải

được đăng trên một trong các báo hàng ngày của Trung ương trong ba số liên tiếp,

Cổng thông tin điện tử của Tòa án và phát sóng trên Đài phát thanh hoặc Đài truyền

hình của Trung ương ba lần trong ba ngày liên tiếp.

5. Chi phí cho việc đăng, phát thông báo tìm kiếm người bị yêu cầu thông

báo tìm kiếm vắng mặt tại nơi cư trú đối với ông Trần Xuân Đ do người yêu cầu là

Công ty TNHH Một thành viên T (T1) chịu.

6. Quyết định này đương nhiên hết hiệu lực khi ông Trần Xuân Đ trở về.

7. Lệ phí việc dân sự sơ thẩm: Công ty TNHH Một thành viên T (T1) phải

chịu 300.000 đồng lệ phí giải quyết việc dân sự nhưng được trừ vào số tiền 300.000

đồng tạm ứng lệ phí đã nộp theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số

0005228 ngày 07/11/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Lâm Hà, tỉnh Lâm

Đồng.

Nơi nhận:

- Tòa án nhân dân tỉnh Lâm Đồng;

- Viện kiểm sát nhân dân H. Lâm Hà;

- Người yêu cầu;

- Chi cục Thi hành án dân sự H. Lâm Hà;

- Cổng thông tin điện tử Tòa án;

- Lưu hồ sơ.

THẨM PHÁN

 Phạm Phước Minh Phong